
Zelenskij „sestřelil“ ruský bombardér Tu-95!
Zatím naštěstí jen na českém simulátoru
- CZ24 News | 11. srpna 2023

ČESKO/UKRAJINA: Česká republika předala kyjevskému režimu letecký simulátor americké
stíhačky F-16 pro výcvik pilotů Ozbrojených sil Ukrajiny. Oznámila to kancelář prezidenta
Ukrajiny.

Je třeba poznamenat, že zařízení bylo předvedeno Volodymyru Zelenskému, který byl rád, že
ukrajinská armáda má konečně možnost studovat vlastnosti moderní vojenské techniky a její
schopnosti.

Nadšení bylo evidentně takové, že se sám prezident-showman rozhodl „proletět“ na nové
hračce. Podle kanceláře prezidenta Ukrajiny se Zelenskému při úspěšném testu dokonce podařilo
zasáhnout jeden z virtuálních cílů – ruský bombardér Tu-95.

Již dříve EADaily informovalo, že Praha oznámila, že je připravena přesunout do Kyjeva výcvikové
simulátory, aby piloti mohli cvičit přímo na Ukrajině.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/zelenskij-sestrelil-rusky-bombarder-tu-95-zatim-nastesti-jen-na-ceskem-simulatoru/
https://cz24.news/zelenskij-sestrelil-rusky-bombarder-tu-95-zatim-nastesti-jen-na-ceskem-simulatoru/
http://eadaily.com/ru/news/2023/08/07/zelenskiy-sbil-rossiyskiy-tu-95-na-cheshskom-simulyatore-bankovaya

